
UCHWAŁA NR XLIII/257/2023 
RADY GMINY ŁONIÓW 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Łoniów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 229 pkt  3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1000 z późn. zm.) po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta 
Gminy Łoniów,  Rada Gminy Łoniów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się ze skargą dotyczącą niezapewnienia dostępu do danych przestrzennych miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa a także stanowiskiem 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji  w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie rozstrzygnięcia Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Gminy Łoniów do powiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia 
skargi poprzez przesłanie na wskazany adres korespondencyjny odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem 
stanowiącym uzasadnienie. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Smalera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847050C5-8C3B-4A0B-8C45-906A5C109251. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 grudnia 2022 r.  do Rady Gminy wpłynęła skarga Pani A.W.  na działalność Wójta Gminy 
Łoniów. 
Przewodniczący Rady Gminy Łoniów przekazał skargę do rozpoznania przez Komisję Skarg Wniosków 
i Petycji. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 2 stycznia 2023 r. zapoznała się z treścią 
skargi i wysłuchała wyjaśnień Zastępcy Wójta Gminy w sprawie  skargi na działanie  Wójta Gminy Łoniów 
dotyczącej niezapewnienia dostępu do danych przestrzennych miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa . 
 Na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji  Zastępca Wójta wyjaśniła,  iż faktycznie na dzień 
rozpatrywania skargi czyli na dzień 2 stycznia 2023 r. niezrealizowany został obowiązek udostępniania poprzez 
usługę pobierania zbiorów danych przestrzennych. Przy czym należy dodać, że Wójt Gminy Łoniów 
począwszy od 2021 roku podjął rozmowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego celem 
nawiązania współpracy w zakresie cyfryzacji dokumentów planistycznych zagospodarowania przestrzennego 
gminy i udostępniania platformy informatycznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
do publikacji dokumentów. 
Dnia 28 lipca 2022 r. zostało zawarte Porozumienie z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego o współpracy partnerskiej na rzecz udostępniania danych przestrzennych zgodnie 
z wymogami rozporządzenia Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 t. (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 503). Prace nad realizacja przedmiotowego zadania są obecnie na etapie udzielenia zamówienia 
publicznego i wyłonienia wykonawcy który zrealizuje usługę  pn.,,Dostosowanie dokumentów planistycznych 
zagospodarowania przestrzennego do aktualnie obowiązujących przepisów prawa” na początku 2023 roku. 
Należy nadmienić iż od 17 lutego 2020 roku na stronie internetowej Urzędu Gminy w Łoniowie działa portal e-
mapa system informacji przestrzennej, w oparciu o który można zapoznać się ze wszystkimi aktualnymi 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i ich zmianami oraz zmianami studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

 Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że działania Wójta  
Gminy Łoniów mające na celu udostepnienie danych przestrzennych zgodnie z wymogami rozporządzenia 
Ministra Rozwoju Pracy i Technologii  z dnia 26 października 2020 r. zostały podjęte , co nie świadczy o jego 
bezczynności. 

 Rada Gminy Łoniów mając na uwadze ustalenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji  stwierdza, iż 
skarga jest bezzasadna. 

 Zgodnie z art. 239 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2022., poz. 2000 ze zm. ) w przypadku gdy skarga , w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednia adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Radosław Smalera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847050C5-8C3B-4A0B-8C45-906A5C109251. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



